



Synpunkter till Migrationsverket gällande anvisningar av nyanlända enligt bosättningslagen

Sedan Migrationsverket tagit över ansvaret för samtliga kommunanvisningar har anvisningsförfarandet gått från e-post till reguljär postförsändelse. Detta är problematiskt eftersom det blir en försvårad administrativ hantering för kommunen. Dessutom kommer handlingarna i ett och samma kuvert kring olika individer och familjesammansättningar i ett lösbladssystem, osorterat och ej hophäftat.

Enligt förvaltningslagen bör Migrationsverket rimligen kunna lämna handlingarna på ett mer lämpligt sätt inom ramen för den egna verksamheten. All offentlig administration ska enligt förvaltningslagen hanteras enkelt, snabbt och billigt, vilket denna hantering långt ifrån medger.

Utöver anvisningsförfarandet behöver Migrationsverket också se över systemet gällande anvisningar av familjehushåll så att dessa anvisas tillsammans. Att spädbarn och dess föräldrar inte skiljs åt är ett första steg. Allt annat är otänkbart utifrån praktisk och hållbar hantering och genomförandehänseende.

En rad aspekter pekar på att flytta upp dessa problem i prioriteringstrappan. Att familjer anvisas i otakt klingar inte med snabb etablering och integration i samhälls- och arbetsliv, snarare förlängd etableringstid.

Hur ett barn lär sig att relatera till sin närmaste omgivning från födseln har en tendens att bli ett mönster som följer en resten av livet - om vi inte gör någonting åt det. Utifrån ett anknytningsperspektiv kan Migrationsverkets administrativa bristande förmåga med andra ord få ansenliga samhälliga och ekonomiska konsekvenser på lång sikt.

Systemet måste således ses över omedelbart, innan kostnaderna blir olyckligt höga för både individ och samhälle. I nuläget när det är lugnare på Migrationsverket ska det väl åtminstone finnas tid och resurser att lägga på att utveckla administrativa processer – enkelt, billigt och snabbt.

Trelleborg 2017-01-19

Veronica Larsson
Ordförande
Arbetsmarknadsnämnden
Trelleborgs kommun

Cecilia Lejon
Förvaltningschef
Arbetsmarknadsförvaltningen
Trelleborgs kommun